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dot. interpelacji radnego p. Marka Kołodziejczyka w sprawie składowiska odpadów

niebezpiecznych na terenie powiatu wrzesińskiego

Informuję, że zgodnie art. 3 ust. 1 pkt 25 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.

o odpadach(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.) składowiskiem odpadów jest obiekt

budowlany przeznaczony do składowania odpadów. Zgodnie z art. 128 ustawy o odpadach

zarządzający  składowiskiem odpadów może rozpocząć działalność polegającą
na prowadzeniu składowiska odpadów po uzyskaniu kolejno:

1) pozwolenia zintegrowanego albo zezwolenia na przetwarzanie odpadów;

2) pozwolenia na użytkowanie składowiska odpadów;

3) decyzji zatwierdzającej instrukcję prowadzenia składowiska odpadów.

Organami właściwymi do wydania wyżej wymienionych dokumentów dla zarządzającego

składowiskiem odpadów niebezpiecznych są odpowiednio:

1) marszałek województwa;
2) powiatowy inspektor nadzoru budowlanego;

3) marszałek województwa, a w przypadku przedsięwzięć i zdarzeń na terenach

zamkniętych - regionalny dyrektor ochrony Środowiska. Właściwość miejscową organu
określa się według miejsca lokalizacji składowiska odpadów.

W związku z powyższym Starosta Wrzesiński nie procedował wniosków dot. utworzenia

składowisk odpadów niebezpiecznych.

Starosta posiada kompetencje do wydawania określonych zezwoleń na zbieranie
i przetwarzanie odpadów oraz pozwoleń na wytwarzanie odpadów, w ramach których odbywa

się magazynowanie odpadów. Przez magazynowanie odpadów zgodnie z art. 3 ust.1 pkt.5

ustawy o odpadach rozumie się czasowe przechowywanie odpadów obejmujące:

a) wstępne magazynowanie odpadów przez ich wytwórcę,

b) tymczasowe magazynowanie odpadów przez prowadzącego zbieranie odpadów,

c) magazynowanie odpadów przez prowadzącego przetwarzanie odpadów.
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Podmiotami zbierającymi odpady niebezpieczne na terenie powiatu wrzesińskiego są:

1) Zakład Obrotu Odpadami „TROXT” Sp. z0.0., ul. Dereniowa 3, Gutowo Małe,

2) Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z 0.0., ul. Gen. Sikorskiego 38, Września,

3)  Iglespol Z. Iglewski i Wspólnicy Sp. J., ul. Wrocławska 14, Września,

4) Almar Skup i Przerób Surowców Wtórnych Krysiak Marian, ul. Gen. Sikorskiego 38,

Września, ‘

5) Centrum Paliw i Rozpuszczalników Sp. z 0.0., ul.. Bitwy pod Sokołowem 6,

Sokołowo.

Jeśli chodzi o pozwolenia na wytwarzanie odpadów,to obowiązek posiadania takich decyzji

posiadają wszyscy wytwórcy odpadów wytwarzający odpady:

1) o masie powyżej 1 Mg rocznie - w przypadku odpadów niebezpiecznych lub

2) o masie powyżej 5000 Mg rocznie - w przypadku odpadów innych niż niebezpieczne.
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